
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  21959  del  17/12/2014

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CALIA GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento BEVILACQUA CONCETTA _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale N. ZAMARO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Determinazione del 29 maggio 2007, n. D1904. Impegno di 7.070,82 euro in favore dell'Azienda sanitaria locale Roma B,
(codice progetto COD PR2) sul Capitolo T83604 esercizio finanziario 2014, missione 12, programma 04, macroaggregato
1.04.01.02.000.

G18285 18/12/2014



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  21959  del  17/12/2014

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1 I T83604/000 2007/27386/000 7.070,82 12.04   1.04.01.02.011

4.01.02

AZIENDA ASL ROMA B



OGGETTO: Determinazione del 29 maggio 2007, n. D1904. Impegno di 7.070,82 euro in favore 

dell’Azienda sanitaria locale Roma B, (codice progetto COD PR2) sul Capitolo 

T83604 esercizio finanziario 2014, missione 12, programma 04, macroaggregato 

1.04.01.02.000. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

 

 

SU PROPOSTA  del dirigente dell’Area “Sostegno alla disabilità”; 

 

VISTA   la legge statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA   la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 1998, n.112 recante ”Conferimento di 

funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali”; 
 

VISTA  la legge regionale del 20.11.2001, n. 25, recante “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e 

integrazioni; 
 

VISTA la legge regionale del 30 dicembre 2013, n.13 “Legge di stabilità regionale 

2014”; 
 

VISTA  la legge regionale del 30 dicembre 2013, n.14 “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2014/2016”; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 settembre 2013, n. 641 con la 

quale, è stato conferito a Nereo Zamaro l’incarico di direttore della Direzione 

regionale “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport”; 
 

VISTA la legge dell’8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali” ed in particolare l’articolo 22, 

comma 2, lettera h; 
 

VISTA la legge regionale del 9 settembre 1996, n. 38 ”Riordino, programmazione e 

gestione degli interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio” nonché il 

primo piano socio-assistenziale, approvato con deliberazione della Giunta 

regionale dell’1 dicembre 1999, n. 591; ed in particolare l’articolo art.42; 
 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge del 

5 maggio 2009, n. 42”; 



 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale dell’11 luglio 2005, n. 632, recante in 

oggetto: “Attuazione Legge 45/1999. Ripartizione del Fondo Nazionale di lotta 

alla droga. Esercizi Finanziari 2001 – 2002 – 2003. Approvazione Progetti.” , 

con la quale, fra gli altri, è stato approvato il progetto COD PR2dell’Azienda 

sanitaria locale Roma B; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 15 maggio 2007, n.303 con la quale: 

- si è concessa una proroga per i progetti di pertinenza sociale sopracitati, 

per un periodo di 90 giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di 

scadenza degli stessi, nell’ottica del loro progressivo inserimento nei Piani 

di Zona, al fine di assicurare la continuità del servizio sul territorio, 

consentendo il mantenimento dei livelli assistenziali; 

- è stato stabilito di provvedere con successiva Determinazione  del 

Direttore della Direzione ai Servizi Sociali all’impegno e all’erogazione 

delle somme relative; 

 

VISTA la determinazione del 29 maggio 2007, n. D1904 recante in oggetto: “Proroga 

dei progetti di prevenzione dei soggetti a rischio o in situazione di dipendenza 

di cui alla Deliberazione della Giunta regionale dell’11 luglio 2005, n. 632. 

Impegno di spesa pari ad € 363.651,35. Erogazione quota del 70%. Capitolo 

H41106. Es. Fin. 2007”, fra i quali è incluso il progetto COD PR2 della 

Azienda sanitaria locale Roma B, per un finanziamento complessivo di 

27.500,00 euro; 

 

PRESO ATTO che con mandato n. 225/2009 è stato liquidato l’importo di 19.250,00 euro, pari 

all’acconto del 70% dell’importo complessivo, all’Azienda sanitaria locale 

Roma B; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Giunta regionale n. T0367/2010 con il quale è 

stata ricognita la somma di 7.070,82 euro in favore dell’Azienda sanitaria 

locale Roma B, relativa al saldo del progetto; 

 

PRESO ATTO  della nota dell’8 agosto 2013 n.152446 con la quale la Direzione Regionale 

Programmazione Sanitaria, Area programmazione della rete dei  servizi 

nell’area soggetti deboli, comunica alla Direzione Regionale Politiche Sociali, 

Area integrazione socio-sanitaria, che, a seguito dell’attività di rendicontazione 

già certificata, il saldo da erogare all’Azienda sanitaria locale Roma B è pari a 

7.070,82 euro; 

 

PRESO ATTO che con note del 13 settembre 2013, n. 170685 e del 5 marzo 2014, n. 139792 

si è provveduto a richiedere alla Direzione Regionale Bilancio, Ragioneria 

Finanze e Tributi di iscrivere l’importo di 7.070,82 euro sull’apposito capitolo 

relativo ai fondi perenti; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Giunta regionale del 5 dicembre 2014 n. T00452 

con il quale si apporta la variazione al bilancio regionale con l’integrazione 

della somma di 7.070,82 euro sul capitolo di spesa T83604, programma 12, 

missione 04, macroaggregato 1.04.01.02.000; 

 



RITENUTO di dover procedere all’impegno dell’importo di 7.070,82 euro in favore 

dell’Azienda sanitaria locale Roma B (codice creditore 24272), quale saldo per 

il progetto COD PR2,  a valere sul capitolo T83604, missione 12, programma 

04, macroaggregato 1.04.01.02.000 esercizio finanziario 2014,; 

 

ATTESO che l’obbligazione attiva associata all’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento avrà scadenza entro il 31 dicembre 2014; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

di impegnare l’importo di 7.070,82 euro sul capitolo T83604 esercizio finanziario 2014, missione 

12, programma 04, macroaggregato 1.04.01.02.000 in favore dell’Azienda sanitaria locale Roma B 

(codice creditore 24272) quale saldo delle spese relative al progetto COD PR2 contro le 

tossicodipendenze, di cui alla determinazione del 29 maggio 2007, n. D1904; 

 

L’obbligazione attiva associata all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento avrà scadenza 

entro il 31 dicembre 2014. 

 

 

 

 

       Il Direttore  

            Nereo Zamaro 

 

 

 

 

 

 

 



